
 
 

 

Repertorio generale n.3203 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
         Seduta del 3 dicembre  2014  n. 229 

 

 

OGGETTO:  

 

Interventi a favore dei meno abbienti.  Devoluzione di contributo straordinario 

a favore dell’Associazione “Ristoro degli Angeli Onlus” da destinarsi al 

progetto Fo.Co.So. Provvedimenti. 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 3 del mese di dicembre   alle ore 14:00 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

   

  1. Sig.ra     Nadia                           DI  SIPIO 

  2. Sig.        Luca                             MENNA 

  3. Sig.       Giuseppe  Marco          NESTORE  

  

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che ogni anno il Comune di Ortona, nell’ambito delle festività natalizie, organizza 

interventi a favore di soggetti meno abbienti; 

RITENUTO che: 

- Per il corrente anno, per motivi logistici, il tradizionale incontro di condivisione con tali 

cittadini non può essere organizzato; 

 



- Questo Ente ritiene comunque opportuno e doveroso intervenire a favore delle persone in 

difficoltà economica per offrire loro un momento di serenità in occasione delle festività 

natalizie; 

RILEVATO: 

- Di dover individuare somme da destinarsi al precitato intervento; 

- Che nel Comune di Ortona opera l’Associazione ONLUS “Il Ristoro degli Angeli” che, 

sinergicamente con l’Ente, svolge attività a favore dei meni abbienti come la gestione della 

mensa di solidarietà nelle giornate festive; 

- Che tale meritoria Associazione gestisce un Progetto sociale denominato Fo.Co.So. (Fondo 

Comune di Solidarietà) con lo scopo di assistere materialmente persone in stato di estremo 

disagio economico e sociale; 

RITENUTO opportuno stanziare a favore di detta Associazione la somma di €.1.000 che sarebbe 

stata impiegata per realizzare l’evento sopra citato, al fine di consentirne la devoluzione a favore di 

persone in difficoltà sociale ed economica; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1)- Destinare la somma di €.1.000 a favore dell’Associazione “Il Ristoro degli Angeli Onlus” per la 

realizzazione di interventi a favore di persone meno abbienti, nell’ambito del progetto di assistenza 

sociale denominato Fo.Co.So.; 

2)- prenotare per tale esigenza la somma di €.1.000 sul capitolo 14200 del corrente bilancio (pren. 

n.2014000955); 

3)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero l’adozione degli 

atti gestionali per  l’erogazione di tale somma, con obbligo di rendicontazione da parte 

dell’Associazione stessa. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 09 dicembre    2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,  09 dicembre   2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


